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1 Objekt 
På uppdrag av Vänersborgs kommun har Sweco Sverige AB utfört en 

översiktlig geoteknisk undersökning avseende ny detaljplan för 

industri/verksamheter. Undersökt område innefattar följande fastigheter: del av 

Grunnebo 2:6, del av Grunnebo 2:7, del av Grunnebo 2:4 och del av Ässet 2:3. 

Till denna handling hör av Sweco upprättad MUR med samma projektnummer 

daterad 2022-06-10.  

2 Ändamål 
Se MUR. 

3 Underlag för undersökningen 
Se MUR. 

4 Styrande dokument 
Se MUR. 

5 Utförda geotekniska undersökningar 
Se MUR. 

6 Jordlager- och grundvattenföljder 
Inom nu undersökt område återfinns överst ett tunt lager mulljord med en 

mäktighet på ca 0,2-0,3 m. Här under återfinns ett lager med siltig, mullig, 

grusig sand ner till ca 0,5 till 1,3 m under aktuell markyta. Här under övergår 

marken till siltig torrskorpelera ner till ca 1,0 till 2,4 m under aktuell markyta. 

Under torrskorpan övergår marken till siltig lera. Lerans skjuvhållfasthet har 

bestämts in-situ med CPT-sondering till mellan 15-25 kPa under torrskorpeleran 

(vilket motsvarar nivå +73) för att sedan öka mot djupet med ca 1,5 kPa/m, se 

bilaga 1. Vattenkvot och konflytgräns är uppmätt till mellan ca 12-45% och 38-

43%. Underliggande leran återfinns fast friktionsmaterial troligen morän. 

Sonderingarna har trängt ner mellan ca 0,3 och 3,6 m i den fasta friktionsjorden. 

Sonderingar har avslutats enligt metodstopp i moränen mot sten, block eller 

berg på ett djup mellan ca 3,9 till 12,4 m under aktuell markyta. Bergkontroll har 

ej utförts inom ramen för detta projekt.  

Fritt vatten har påträffats i flera av provtagningshålen som en indikation på 

grundvattennivån. Fritt vatten ligger mellan ca 0,6 till 2,65 m under aktuell 

markyta. Grundvattennivån ska förväntas variera med årstid och nederbörd.  

7 Stabilitet 
Området är relativt platt utan slänter eller större höjdskillnader och dess 

totalstabilitet är tillfredställande.  

Överslagsräkning har utförts vid dike i öster med djup 1,1 m och skjuvhållfasthet 

14 kPa vilket ger en säkerhetsfaktor Fc 3,9 för nuvarande förhållanden.  
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8 Sättningar 
Inga sättningsberäkningar har utförts inom ramen för detta uppdrag. För att 

utföra sättningsberäkningar behöver lerans kompressionsegenskaper 

undersökas på labb. För att beräknar sättningar erfordras även planerade 

tillskottslaster så som markjusteringar och byggnaders laster och placering.  

9 Övrigt 
Med nuvarande underlag bedöms inga hinder eller allvarliga restriktioner, med 

avseende på de geotekniska förutsättningarna, finnas för detaljplanens 

genomförande.  

Samråd under projekteringsskedet ska ske mellan ansvariga geotekniker, 

markprojektör och konstruktör.  

Kompletterande geoteknisk undersökning erfordras i projekteringsskede då 

uppgifter om byggnadernas läge, utbredning av laster i plan samt nivå på färdigt 

golv och omgivande mark föreligger.  

 

 

Cristoffer Schnelzer  Björn Hedberg 

Handläggare    Granskare  

Björn Hedberg (15 jun 2022 22:16 GMT+2)
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